
Obec BUKOVANY 
Bukovany  57,  okr. OLOMOUC, PSČ 779 00 

Tel.,fax : 585 351 394 

IČ: 00 576 263, e-mail: obec@bukovany.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

Zápis č. 3/2021 z veřejného zasedání zastupitelstva obce Bukovany ze dne 31.3.2021 
 

Veřejné zasedání zastupitelstva obce Bukovany se konalo prostřednictvím prostředků komunikace na 

dálku umožňujícími účast členů zastupitelstva na zasedání zastupitelstva v reálném čase bez jejich 

osobní přítomnosti. Zasedání zahájila starostka obce Ing. Ivana Vančurová v 18:00 hod.  

V době zahájení videokonference bylo přítomno celkem 7 členů zastupitelstva: Mgr. Josef Čurda, 

Žaneta Brablík Himrová, Ing. Martin Köhler, Ing. Jan Machalka, Pavla Řehořová, DiS, Ing. Lubomír 

Šperka, Ing. Ivana Vančurová. 

Zastupitelstvo obce Bukovany je usnášení schopné.  

 

1) Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

Starostka obce navrhla ověřovatele zápisu Žanetu Brablík Himrovou a Pavlu Řehořovou, DiS a 

zapisovatele Ing. Jana Machalku. Nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

Návrh usnesení č. 1: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje ověřovatele Žanetu Brablík Himrovou 

a Pavlu Řehořovou, DiS a zapisovatele Ing. Jana Machalku.  

Výsledek hlasování: pro  7 -  Žaneta Brablík Himrová, Mgr. Josef Čurda, Ing. Martin Köhler,  

                                                  Ing. Jan Machalka, Pavla Řehořová, DiS, Ing. Lubomír Šperka,  

                                                  Ing. Ivana Vančurová 

                                   proti 0, zdrželi se 0 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 

2)  Schválení programu 

Starostka obce seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Starostka obce navrhla doplnit 

další body programu.  

Návrh usnesení č. 2: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje doplnění programu o body 

- Schválení smluv -  projekt „Kompostéry pro občany mikroregionu Bystřička - II. etapa“  

- Schválení finanční spoluúčasti obce - projekt z programu EFEKT 

- Schválení dodatku a smlouvy  - Textileco   

Výsledek hlasování: pro  7  - Žaneta Brablík Himrová, Mgr. Josef Čurda, Ing. Martin Köhler,  

                                                  Ing. Jan Machalka, Pavla Řehořová, DiS, Ing. Lubomír Šperka,  

                                                  Ing. Ivana Vančurová 

                                   proti 0, zdrželi se 0 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 3: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje program zasedání zastupitelstva. 

1)  Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

2)  Schválení programu 

3) Schválení Dodatku Smlouvy o dílo č. INICZ – 025/2019 

4)  Schválení Smlouvy pro umístění Z - Boxu 

5)  Schválení Nájemní smlouvy – část pozemku 990/2 

6)  Schválení smlouvy -  projekt „Kompostéry pro občany mikroregionu Bystřička – II. etapa“ 

7)  Schválení finanční spoluúčasti obce - projekt z programu EFEKT 

8)  Schválení dodatku a smlouvy - Textileco 

9)  Různé 

Výsledek hlasování: pro  7  - Žaneta Brablík Himrová, Mgr. Josef Čurda, Ing. Martin Köhler,  

                                                  Ing. Jan Machalka, Pavla Řehořová, DiS, Ing. Lubomír Šperka,  

                                                  Ing. Ivana Vančurová 

                                   proti 0, zdrželi se 0 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

 

 



Obec BUKOVANY 
Bukovany  57,  okr. OLOMOUC, PSČ 779 00 

Tel.,fax : 585 351 394 

IČ: 00 576 263, e-mail: obec@bukovany.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

 

 

3) Schválení Dodatku Smlouvy o dílo č. INICZ – 025/2019 

Z důvodu nepříznivé epidemiologické situace COVID-19 požádal zhotovitel stavby Vodovod 

Bukovany o prodloužení lhůty dokončení stavebních prací. Zastupitelstvo s návrhem souhlasí za 

podmínek, že zhotovitel zdržení z důvodu nepříznivé epidemiologické situace doloží doklady, které 

prokáží zpoždění. 

Návrh usnesení č. 4: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje Dodatek č. 4 Smlouvy o dílo č. INICZ 

– 025/2019 mezi obcí Bukovany a INSTA CZ s.r.o. a pověřuje starostku obce Dodatek č. 4 podepsat. 

Výsledek hlasování: pro  6  - Žaneta Brablík Himrová, Mgr. Josef Čurda, Ing. Jan Machalka 

                                                  Pavla Řehořová, DiS, Ing. Lubomír Šperka, Ing. Ivana Vančurová                                             

                                   proti 0, zdrželi se 1 - Ing. Martin Köhler 

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

 

4) Schválení Smlouvy pro umístění Z - Boxu  

Starostka obce informovala o umístění Z-Boxu výdejního místa Zásilkovny. Z-Box bude umístěn před 

obecním úřadem v průběhu měsíce dubna. O provozu výdejního místa budou občané informováni. 

Návrh usnesení č. 5: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje Smlouvu pro umístění Z-Boxu a 

spolupráci při jeho provozování mezi Obcí Bukovany a provozovatelem Zásilkovna s.r.o. a pověřuje 

starostku obce smlouvu podepsat. Záměr bezplatně vypůjčit část parcely 268 k. ú. Bukovany u 

Olomouce byl vyvěšen 15.3.2021. 

Výsledek hlasování: pro  7  - Žaneta Brablík Himrová, Mgr. Josef Čurda, Ing. Martin Köhler,  

                                                  Ing. Jan Machalka, Pavla Řehořová, DiS, Ing. Lubomír Šperka,  

                                                  Ing. Ivana Vančurová 

                                   proti 0, zdrželi se 0 

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

 

5) Schválení Nájemní smlouvy – část pozemku 990/2 

Návrh usnesení č. 6: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje Nájemní smlouvu mezi Obcí Bukovany 

a manželi Michalem a Helenou Hubinákovými a pověřuje starostku obce smlouvu podepsat. 

Předmětem pronájmu je část parcely 990/2 o výměře 213 m2. Záměr byl vyvěšen 15.3.2021.  

Výsledek hlasování: pro  7  - Žaneta Brablík Himrová, Mgr. Josef Čurda, Ing. Martin Köhler,  

                                                  Ing. Jan Machalka, Pavla Řehořová, DiS, Ing. Lubomír Šperka,  

                                                  Ing. Ivana Vančurová 

                                   proti 0, zdrželi se 0 

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

 

6) Schválení  smlouvy -  projekt „Kompostéry pro občany mikroregionu Bystřička - II. etapa“ 

Návrh usnesení č. 7: Zastupitelstvo obce Bukovany  

I) schvaluje Smlouvu o společné úhradě nákladů na projekt: „Kompostéry pro občany 

mikroregionu Bystřička - II. etapa“ s úhradou podílu na nákladech na projekt ve výši 20.375,- 

Kč, se Sdružením obcí mikroregionu Bystřička, IČ: 70947040, s platností a účinností dnem 

podpisu posledního účastníka smlouvy a 

II) souhlasí se zahrnutím do projektu „Kompostéry pro občany mikroregionu Bystřička - II. 

etapa“ a souhlasí s umístěním kompostérů na svém území a jeho údržbou po dobu pěti let od 

ukončení realizace projektu a 

III) schvaluje Smlouvu o výpůjčce movité věci za účelem realizace projektu „Kompostéry pro 

občany mikroregionu Bystřička - II. etapa“, mezi obcí Bukovany a Sdružením obcí 

mikroregionu Bystřička, IČ: 70947040, na dobu určitou 5 let s účinností dnem podpisu obou 

stran 

a ukládá starostce obce smlouvy uzavřít a podepsat. 

Výsledek hlasování: pro  7  - Žaneta Brablík Himrová, Mgr. Josef Čurda, Ing. Martin Köhler,  

                                                  Ing. Jan Machalka, Pavla Řehořová, DiS, Ing. Lubomír Šperka,  

                                                  Ing. Ivana Vančurová 



Obec BUKOVANY 
Bukovany  57,  okr. OLOMOUC, PSČ 779 00 

Tel.,fax : 585 351 394 

IČ: 00 576 263, e-mail: obec@bukovany.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 

 

                                   

 proti 0, zdrželi se 0 

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

 

7) Schválení finanční spoluúčasti obce - projekt z programu EFEKT 

Návrh usnesení č. 8: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje zajištění finančních prostředků 

spoluúčasti obce Bukovany na realizaci projektu z programu EFEKT 2021, číslo dotace 122D22100 

1294. 

Výsledek hlasování: pro  7  - Žaneta Brablík Himrová, Mgr. Josef Čurda, Ing. Martin Köhler,  

                                                  Ing. Jan Machalka, Pavla Řehořová, DiS, Ing. Lubomír Šperka,  

                                                  Ing. Ivana Vančurová 

                                   proti 0, zdrželi se 0 

Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

                                    

8) Schválení dodatku a smlouvy - Textileco  

Obec Bukovany získala z dotačního projektu mikroregionu Bystřička nový kontejner na textil. 

Starostka obce předložila smlouvu o svozu nového kontejneru a dodatek ke svozu stávajícího 

kontejneru. 

Návrh usnesení č. 9: Zastupitelstvo obce Bukovany 

I) schvaluje Smlouvu o odvážení oděvů, obuvi a textilu s TextilEco a.s., IČ: 28101766 a 

II) schvaluje Dodatek č. 2 ke Smlouvě po umístění a provozování kontejnerů uzavřené dne 

12.4.2014 s TextilEco a.s., IČ: 28101766 

a ukládá starostce obce smlouvu a dodatek uzavřít a podepsat. 

Výsledek hlasování: pro  7  - Žaneta Brablík Himrová, Mgr. Josef Čurda, Ing. Martin Köhler,  

                                                  Ing. Jan Machalka, Pavla Řehořová, DiS, Ing. Lubomír Šperka,  

                                                  Ing. Ivana Vančurová 

                                   proti 0, zdrželi se 0 

Usnesení č. 9 bylo schváleno. 

 

9) Různé 

 

9.1. Zapojení podnikatelů do systému nakládání s komunálním odpadem, výše ceny za svoz 

Návrh usnesení č. 10: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje možnost zapojení podnikatelů 

působících na území obce Bukovany do systému nakládání s komunálním odpadem obce Bukovany 

v roce 2021 a schvaluje cenu za zapojení do systému nakládání dle velikosti sběrných nádob 

následovně: 

• 1 ks nádoby o objemu 110 – 120 l     550,- Kč bez DPH/rok 

• 1 ks nádoby o objemu 240 l    1.100,- Kč bez DPH/rok 

• 1 ks nádoby o objemu 1100 l    5.500,- Kč bez DPH/rok 

Výsledek hlasování: pro  7  - Žaneta Brablík Himrová, Mgr. Josef Čurda, Ing. Martin Köhler,  

                                                  Ing. Jan Machalka, Pavla Řehořová, DiS, Ing. Lubomír Šperka,  

                                                  Ing. Ivana Vančurová 

                                   proti 0, zdrželi se 0 

Usnesení č. 10 bylo schváleno. 

 

9.2. Žádosti – chatová oblast  

- Žádost P. M., která žádá o řešení splachů ornice u chaty č.e. 75. Zastupitelstvo obce pověřilo 

místostarostu obce najít vhodné řešení. 

 

- Žádost P. F. o možnost pronájmu části obecní parcely 990/1. Zastupitelstvo obce souhlasí 

s vyvěšením záměru. 

 

 



Obec BUKOVANY 
Bukovany  57,  okr. OLOMOUC, PSČ 779 00 

Tel.,fax : 585 351 394 

IČ: 00 576 263, e-mail: obec@bukovany.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4 

 

 

 

9.3 Stavba Vodovod Bukovany 

Hlavní řady jsou vybudovány v celém plánovaném rozsahu, nyní se realizují jednotlivé přípojky, 

hotovo je zhruba 70 %. Probíhají tlakové zkoušky na jednotlivých úsecích vodovodního řadu, ve 

vodojemu se instaluje technologie pro čerpání a úpravu vody. Začíná se s terénními úpravami po 

výkopových pracích a připravuje se oprava poškozených asfaltových povrchů.     

 

9.4. Sběrová sobota bude probíhat od 9.4 do 11.4.2021 - podrobnosti jsou uvedeny v letáčku na 

webových stránkách a na úřední desce před obecním úřadem.  

 

9.5. Úklid obce Bukovany 10.4.2021 - podrobnosti jsou uvedeny v letáčku na webových stránkách a 

na úřední desce před obecním úřadem.  

 

 

 

 

 

 

Jednání bylo ukončeno 19:00 hod.  

 

Přílohy: 

1) Prezenční listina 

2) Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

 

 

 

Zapisovatel: Ing. Elena Machalková 

      

 

Ověřovatelé: Žaneta Brablík Himrová      dne: 9.4.2021 

  

 

  Pavla Řehořová, DiS       dne: 9.4.2021 

 

 

Starostka: Ing. Ivana Vančurová       dne:  9.4.2021 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno:   9.4.2021 

 

Sejmuto:    


